MACAÉ, 14 DE ABRIL DE 2022 • EDIÇÃO 464 • ANO II 7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0574/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E
1 - Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a função respectiva,
no Símbolo correspondente, da Secretaria Municipal de Cultura, a contar de 1º de abril
de 2022.

NOME / MATRÍCULA  FUNÇÃO / SÍMBOLO
Gime Lessa Cardona - 011.027  Assessor Administrativo / GFS-III
Melksedeque de Araújo Silva - 023.021 Assessor Adjunto / GFS-IV

2 - Nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o respectivo cargo em
comissão, no Símbolo correspondente, da Secretaria Municipal de Cultura, a contar de
1º de abril de 2022.

NOME / CPF    CARGO / SÍMBOLO
Breno Maria Calazans - 165.878.257-70  Assessor Especial / CC-II
Josiane da Silva Barcelos - 149.933.857-06  Assessor Especial / CC-II
Tamara da Silva Lionel - 133.676.077-64  Assessor Adjunto / CC-IV
Vanderson de Oliveira Eduvirges - 170.393.707-43 Assessor Adjunto / CC-IV
Jorge Machado de Paula - 694.224.357-49  Assessor Adjunto / CC-IV
Israel Barros do Nascimento - 078.523.377-67 Assessor Adjunto / CC-IV

GABINETE DO PREFEITO, em 13 de abril de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0575/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o respectivo
cargo em comissão, no Símbolo correspondente, da Secretaria Municipal Adjunta de
Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de abril de 2022.

NOME / CPF   CARGO / SÍMBOLO
Erison da Silva Coutinho - 105.552.587-42 Assessor Adjunto / CC-IV
Vagner da Silva Ferreira - 142.158.947-86 Assessor Adjunto / CC-IV

GABINETE DO PREFEITO, em 13 de abril de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0576/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E nomear o cidadão VILSON SODRÉ FERREIRA, CPF 114.496.157-24,
para exercer o cargo em comissão de Auxiliar, Símbolo CC-V, da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Acessibilidade, a contar de 1º de abril
de 2022.

GABINETE DO PREFEITO, em 13 de abril de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0577/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E nomear o cidadão ARMANDO ALMEIDA DA SILVA, CPF 054.608.857-
01, para exercer o cargo em comissão de Assessor Adjunto, Símbolo CC-IV, da Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Acessibilidade, a
contar de 1º de abril de 2022.

GABINETE DO PREFEITO, em 13 de abril de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0578/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o respectivo
cargo em comissão, no Símbolo correspondente, da Procuradoria Geral do Município,
a contar de 1º de abril de 2022.

NOME / CPF    CARGO / SÍMBOLO
Ryanne Syanne Monteiro Fernandes Gervásio - 157.850.557-75 Assessor Administrativo / CC-III
João Sabino de Souza - 030.413.727-89  Assessor Administrativo / CC-III
Isac Nunes Barreto Mendonça - 180.439.387-84  Assessor Administrativo / CC-III
Antônio Tavares Lessa Júnior - 084.120.687-26  Assessor Administrativo / CC-III

GABINETE DO PREFEITO, em 13 de abril de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0579/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E tornar sem efeito a Portaria n.º 0556/2022 e designar o servidor BRUNO
DAUMAS GABRIEL, matrícula 044.001, para exercer a função de Assessor Executivo,
símbolo GFS-I, junto à Comissão Pregoeira 03 e à Comissão Especial de Licitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e suas Secretarias Adjuntas, nos termos do art.
3º do Decreto n.º 013/2021 e do Decreto n.º 206/2021, a contar de 1º de abril de 2022.

GABINETE DO PREFEITO, em 13 de abril de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0580/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais e, de acor-
do com a Lei Complementar Municipal n.º 119/2009 e Decreto Municipal n.º 250/2009;

R E S O L V E
Art. 1º Fica alterado o art. 1º da Portaria n.º 292/2021, que instituiu a composição do
Conselho Previdenciário e Fiscal do Instituto de Previdência Social do Município de
Macaé - Macaeprev, que passa a vigorar com a seguinte redação:
" Art. 1º (...)
CONSELHO PREVIDENCIÁRIO
TITULARES INDICADOS PELO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
1) ARISTOFANIS QUIRINO DOS SANTOS (Presidente)
2) MICHELLE CROZOÉ DE SOUZA
3) ADRIANA KARINA DIAS
4) GABIREL DE MIRANDA PEÇANHA
(...)"
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções me contrário.

GABINETE DO PREFEITO, em 13 de abril de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0581/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E tornar sem efeito a Portaria nº. 0564/2022, publicada no Diário Oficial de
Macaé, na edição n.º 463, Ano II, de 13 de abril de 2022, na página 01, no que diz res-
peito à nomeação do cidadão Bruno Fonseca Oliveira Fragoso, CPF 134.285.257-52,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Executivo, Símbolo CC-I, da Secretaria
Municipal Adjunta de Atenção Básica, a contar de 1º de abril de 2022.

GABINETE DO PREFEITO, em 13 de abril de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO